93. Quod si vero sic exprimi reo veritatis confessio non possit, ad confrontationem tandem perveniendum est, quæ est Commissio testium cum ipso inquisito. Praxi enim inveteratâ receptum, ut testes cum inquisito confrontentur, & in præsentia ejus repetant & confirment prius à se dicta *Clarus §. fin. q. 45. num. 14. Farinac. lib. 3. quest. 72. num. 139. Carpzov. d. q. 114. num. 75.*

94. Et hæc confrontatio tunc adhiberi solet, quando depositio testium contraria est confessioni rei, in examine factæ, ut inquisitus eo melius convincatur, ex visu, trepidatione, aq; gestibus, & ad confitendum crimen inducatur *Clarus d. l.* Et ego quidem suadeo inquit *Ambrosinus lib. 2. cap. 9. num. 6.* ut quando testes habere potes, illos semper confrontare cures, quia reum magis urget. juxta *l. si postulerit 27. §. questionem 7. ff. de Adult. Chartar. in Pract. interrog. reorum l. 3. c. 1. n. 83.* Præsentibus enim testibus reus vix poterit diffiteri veritatem, nam ubi testes singulas delictorum circumstantias commemoraverint, fieri non potest, quin titubet reus, nec possit commedas adducere responsi-

Sponſiones. *Chartar. d. c. 1. num. 89.* Quãvis itaq; ſemper ita neceſſaria non ſit, ut proceſſum omiſſio ejus vitiet, juxta *Clarum d. l.* utilis tamen valdè eſt ad confundendum reum.

Imò interdum etiam neceſſaria eſt 95. in nonnullis caſibus v. g. 1. quando de poſitio teſtis certa eſſe nequit, niſi mediante inſpectione ipſius inſiſti v. g. ſi teſtis dicat ſe non cognoſcere reum de nomine, ſed tantùm de viſu, vel quando ipſum tantùm deſcribit per ſigna, quo caſu ob timorem ſubornationis Itali non inſiſtum ſolum, ſed cum ipſo alios duos, & quidem eos, quantum fieri poteſt, veſtitu, facie & ſtatura ſimiles, repræſentare teſti ſolent, & quærere quem horum viderit in platea &c. ut videri eſt *ex Claro d. 9. 45. n. 14. in ſine. Ambroſ. d. c. 9. n. 28. 2.*

Neceſſaria eſt, quando loci ſunt criminis. 96.
3. Neceſſaria etiam eſt confrontatio, quando teſtes ipſi inter ſe contrarii ſunt, de quo *Clarus dl. Ambroſinus d. c. 9. num. 23.*

In aliis vero caſibus quando teſtis, 97. vel ſuper ipſo delicto vel ſuper ind eiis ac circumſtantiis, contra inſiſtum depoſit, quamvis non ſemper abſolutè neceſſaria, maxime tamen utilis eſt confrontatio,

ratio, quæ ita facienda, ut prælegatur, testi ejus depositio, postea interrogandus, an ea adhuc pro veris habeat, quo affirmante, interrogandus est reus quid contra testem excipiat, tum testis replicare debet, inquisitus duplicare & sic deinceps. Postea alius testis cum eo confrontandus sive committendus.